



CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2022	EJ. 2021
1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales		16.327,20	7.517,00
b) Tasas		16.327,20	7.517,00
2. Transferencias y subvenciones recibidas		33.822.247,13	28.068.889,50
a) Recibidas	13	32.932.395,59	27.077.770,80
a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		526.609,04	307.780,72
a.2) Transferencias		32.405.786,55	26.769.990,08
b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		866.976,95	968.849,44
c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		22.874,59	22.269,26
3. Ventas netas y prestaciones de servicios	13	1.682.195,65	1.417.202,34
a) Ventas netas		293.498,58	269.682,55
b) Prestaciones de servicios		1.388.697,07	1.147.519,79
6. Otros ingresos de gestión ordinaria	13	80.232,76	14.963,39
7. Exceso de provisiones	14	1.147.020,21	672.670,64
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		36.748.022,95	30.181.242,87
8. Gastos de personal		-17.742.826,48	-16.697.446,25
a) Sueldos y salarios		-13.488.617,29	-13.141.239,76
b) Cargas sociales		-4.254.209,19	-3.556.206,49
9. Transferencias y subvenciones concedidas	13	-8.183.882,37	-2.879.922,16
10. Aprovisionamientos		-164.909,69	-198.143,77
a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		-194.595,98	-163.672,14
b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros		29.686,29	-34.471,63
11. Otros gastos de gestión ordinaria		-10.290.195,27	-9.886.650,73
a) Suministros y servicios exteriores		-10.017.809,70	-9.734.087,25
b) Tributos		-200.239,25	-152.563,48
c) Otros		-72.146,32	
12. Amortización del inmovilizado	4 y 6	-1.003.226,50	-980.009,31
B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-37.385.040,31	-30.642.172,22
I. Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		-637.017,36	-460.929,35
13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		125.089,67	
a) Deterioro de valor	4		503.974,55
b) Bajas y enajenaciones			-2.738.535,16
c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		125.089,67	2.234.560,61
14. Otros activos líquidos equivalentes		696.940,48	399.525,41
a) Ingresos		874.062,63	399.525,41
b) Gastos		-177.122,15	
II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)		185.012,79	-61.403,94
15. Ingresos financieros	13	20.029,36	23.844,69
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado		20.029,36	23.844,69
b.2) Otros		20.029,36	23.844,69
16. Gastos financieros		-1.915,95	-1.877,14
b) Otros		-1.915,95	-1.877,14
20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		-136.383,98	-27.305,83
a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas			-144.312,34
b) Otros		-136.383,98	117.006,51
III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)		-118.270,57	-5.338,28
IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II + III)		66.742,22	-66.742,22